
-,. , ., , , l
r b r ""- ,'"· , - ,','..—-

GINIS:
č.j.: HSAA - 5-15/2022

CROSEUS:

SMLOUVA '"'° '°"°°"
o I)odmínkách poskytování služby připojení a dájko\'ého dozoru prostřednictvím PCO

umístěného u HZS hl. in. Prahy

V

(""eská republika - Hasičskí' záchranní' sbor hlavního města Prah\"
U U

se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
banko\'ní spojeni: 1 9-8 l 0788 1/0710
ID datové schránky: jm9aa6j

zas/c)|ípe/7ý plk. Ing. Luďkem Prudileni, řediíe/em

(,,HZS")

a

PATROL group s.r.o.
se sídlem: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodníin re.jstřiku vedenéin Krajskýin soudem v Brně, oddíl C, vložka 81 88
bankovní spojení: 19-89l0600247/0100
ID datové schránky: g8ish42

zas/oupe/1)} Ing. Pavlem Volencem, ,jed//ate/e/n

(,,PATROL")

a

Albert Česká republika, s.r.o.
se sídlem: Radlice 520/117, 158 00 Praha 5
IČO: 44012373
DIČ: CZ44012373
zapsána \' obchodní re.jstřiku \'edeném u Městského soudu \.' Praze, oddílu C, vložka 306379
ID dato\.'é sdiránky: rtnccuz

zus/oul)e//ý."

(,,Provozovatel EPS")
(společně .jako ,,strany smlouvy")

Preambule
l. Pro\ ozQ\'ate] EPS a společnost M connections s.r.o., IČO: 26432595, se sídlem Na horce l 59/1,

] 82 00 Praha 8 (,,M-CONN") uzavřeli dne 1?ôQ snllou\"u, na základě, které probíhá trvalé
střežení objektu prodejna Albert 532, Bratislavská 1517, 100 00 Praha 10 (,,objekt")
prostřed]]ict\"ím pultu centralizované ochrany (,,PCO") uinístěného a nepřetržitě
obsluho\'aného na kra.jském operačním a infí)rlnačnín] středisku (,.KOPIŠ") HZS.

2. HZS '"yl'o\'ědě] \' říjnu 2018 smlou\ u se společnosti M-CONN, která do té doby \'ýhradnč
zaiišťo\'a]a l)řipQiel]í na pco nlístěl1ý na kopiš hzs hl. in. Prahy, a k 31. říjnu 2021 bude
spolupráce s M-CONN zcela ukončena.

3. PATROL a HZS uzavřeli dne l. 7. 2020 sln]ou\'u o spolupráci (,,smlouva o spolupráci"),
.jejímž předniětem je ztNazek PATROL vybudovat PCO pro připo.jení elektrické požární
signalizace (,,EPS") instalo\"al)ých v objektech na území hl. ni. Prahy, včelné závazku zajistit

l



gs.' Ť, * If" Á
. ....,...-.k) «á". ;S-V& ..:-;...-,Gv,. r9.,,....,;., 'st :.

a
J ."tá;;

^. . Q ""

služby provozu PCO a poskytovat Pro\'ozo\'atelů]n EPS připojení je.jich objektů do pco a
následný přenos sišználu z El'S těchto objektů na pco.

4. Vzhledem k tomu, že M-CONN je povinna do 31. října 2021 ukončit smluvní vztahy se všemi
připojenýnii subjekty, přičemž Pro\'ozo\."atel EPS vyhodnotil jako účelné zachovat kontinuitu
připojení EPS jím spravovaného objektu k PCO i nadále, dohodli ze strany smlouvy na této
smlouvě o poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného
u HZS hl. in. Prahy, za podmínek níže uvedených. Provozovatel EPS tímto prohlašuje, že ke
dni podpisu této smlouvy má s M-CONN ukončen smluvní závazek týkající se trvalého střežení
objektu.

^

I.
Předmět smlouvy

Předmětein snúouvy .je zajištění trvalého střežení pro

a) již připojené objektové zdp k elektrické požární sigl1alizaci EPS Provozovatele EPS v objektu,
k zařízení PCO provozovaného PATROL, umístěného a nepřetržitě obsluho\."aného na KOPIŠ HZS
a zajištění služby připojení PCO a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) poskyto\'ání služby dálko\'ého dozoru H7S za využití PCO pro\'ozovaného PATROL
a návazné z.ajišt'ování vSiezdu jednotek požární ochrany (,,PO") dle požárně poplachového plánu
hl. m. Prahy (,,služba PCO HZS hl. m. Prahy").

II.
Místa plnění

Místy plnění předmětu této smlou""y .jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPIŠ HZS, kde se nachází zařízení PCO,

C) dohledové centrum PATROL, kde se nachází dozorové zařízení PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a PATROL

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči PATROL

1. Provozovatel EPS prohlašuje, že objekt je v souladu s technickými a organizačními
podmínkami danými Pokynem generálního Hasičského záchranného sporu České repub]iky č.
40/2018 (,,Pokyn GŘ"), u\.'edenými v příloze č. 2 této smlouvy, včetně následu.jících podmínek:

a) EPS je provozována \' souladu s požárně bezl)ečnost]1íln řešením objektu a splňuje
požacÍavky ČSN EN 54-12, v aktuálním znění;

b) objektové zdp je nainstalované oprávněnou osobou a je kompatibilní s pro\'ozo\:'anýln
PCO u HZS;

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky" č. 221/2014 Sb.,
Provozovatel EPS obstarává a zabezpečuje požárně bezpečnostní zařízení a udržuje je \'
provozuschopnéin stavu;

d) Má instalován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zaveden systém generálního klíče
pro přístup jednotky PO do všech střežených prost.or ob.jektu;

e) Má instalováno obslužné pole požární ochrany (,,OPPO") poblíž vstupu do objektu;

D Pokud není ústředna EPS do 10 ň) od vstupu do objektu, njá instalováno informační tablo,
nebo podružnou ústřednu EPS podávající .jednotce PO informace o místě požárního
poplachu v objektu.

2



t

' '?l

?';:"'""
C)

: \u pi"il)('.ie11('u EPS byl zpracován projekt ZDP a dále byl IlZS vydán souhlas k přil)ojel1í
djickíu na PCO.

im-oz(]\"aicl LI'S .je srozuměn s tím, že připo.jení EPS prostřednict\'íln ZDP na PCO nezbavuje
P!"o\ q/.0\ atek LPS ro\"inností stanovených l)l"á\'nimi předpisy a n()l"lnativni]ni l)ožada\"ky.

-l. P1"q\ (}zo\"atej I:PS .je srozun)ěl1 s tím, že plně hradí Škody způsobené jeho lleodbo]"ným zásahem
do ()bjekto\"ého zdp. Odpovědnost za ostatní škody se řídí dalšími ustal]o\'enílni této smlouvy,
nebo příslušnými prá\"ni]ni předpisy upra\'uji¢in1i obecnou odpovědnost za škodu.

S. P]"Q\'ozo\'atel EPS dále prohlašuje, že:

a) instalace potřebného technického \"yba\"eni připojované EPS a ZDP .je zajištěna v rozsahu
sch\'áleného projektu ZDP;

b) zajisti na vlastní náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

c) zpracoval seznam osob určených k předá\'"ání infol1naci v pracovní a n]in]opraco\'ní době
a tyto osoby seznámil se základními funkceini ústředny EPS:

cl) písemně vyrozuiní PATROL o všech změnách týkajících se bezprostředně provozu
připo.jeného objektu z hlediska požární bezpečnosti a o\'li\"ňu.iících službu zařízení PCO:

e) bude udržor'at EPS a část přís]ušeiící k rozhraní ZDP v provozuschopném stavu dle
platných předpisů a zajišt'ovat jejich 1naxin]á]ní spolehlivost, aby se \" maximálni míře
předcházelo nežádoueíín planým poplachům;

f) oznámi PATROL zahájeni prací nebo zásahů do systému, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončení prací a opěto\"])é připojení objektu ke střeženi provede funkční
zkoušku ZDP. Pro\."ozo\'ate] El'S je srozunién s tím, že odpovědnost za střežení objektu
přechází \' takor"éin případě na něj;

g) včas inforinuje PATROL o předpokládaném i částečném vypnutí EPS za účelem její opravy
nebo revize a následně o jejím zno\'uu\'edení do provozu. Pro\"ozovatel EPS je srozun]ěn
s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází v takovéin případě na něj;

Íl) bllde pro\'ozo\'at EPS včetně objektor'ého zařízeni ZDP \' souladu s touto smlouvou,
platnýini prá\'nílni a technickými předpisy:

i) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované v souladu
s touto srnlouvou;

B. Po\.'innosli PATROL,vůči Provozovateli EPS

l. PATROL se zavazuje, že:
a) bude po dobu režiniu ,,TRVALÝ PROVOZ" za.jišťovat pro HZS dostupnost služby PCO

HZS hl. m. Prahy prostřednict\'íln modulu spo.jař \" inforn]ačním systémll výjezd
Hasičského záchranného sboru České republiky;

b) bude aktualizovat nastavení ii]fol"l]]ačllillo systén]u výjezd Hasičského záchranného sboru
České republiky podle zrněn nastaveni l)řipo.io\'aných EPS:

C) bude aktualizovat úda.je o střeženém objeklu \" databázi zařízení PCO: aktualizaci provede
na základě podkladů o změnách objektu předaných PATROL Provozovatelein EPS (jed]lá
se zejm. o změnu kontaktních osob. změm' konfigurace EPS. zrněny názvů a rozsahu
chráněných prostor apod.);

3



Z :" : '. ' ' =:. =,,,. ... .... ., .,.,../._ ,,,., -., ... . ...,,_..,- ,.,,

.

2. PATROL bude používat holnologo\"aný PCO, odpo\'ídaiicí platným právníin a technickým
předpisům

3. PATROL nepřebírá hmotnou ani .jinou odpovědnost za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetně EPS \" objektu. PATROL neodpovídá za škody vzniklé technickou poruchou, selháním
zařízení nebo přenoso\'ého prostředí.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby poskyto\'al1é Provozovateli EPS ze strany PATROL
l. Pro\"ozo\'atel EPS zaplatí PATROL za zajišt'ování připojení \' režimu ,,TRVALÝ PROVOZ"

slnlu\'ni cenu re výši 400 KČ bez DPH měsíčně (,.cena služby poskytované PATROL").

Cena služby poskyto\"al)é PATROL bude fakturo\.'ána měsíčně zpětně na základě vystavené
faktury -- daňového dokladu. Variabilním symbolem .je číslo faktury. Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k poslednímu dni v niěsici. Doba splatnosti faktury činí 30 dni.
Na daňo\'"ém dokladu bude rovněž uvedeno číslo této sm]ou\"y Ĺ:L) "'. i, ,7,; (::"q a výše uvedená

splatnost.
Cena služby poskytované PATROL bude fakturo\'ána od pr\"niho dne měsíce následu,iícího po
měsíci. \.'é kt.eréni bvla tato smlouva uza\'"řena.

d U

2. Sln|u\'ni strany se \'ýsio\'ňě dohodly, že PATROL je oprá\"ľ1ěn cenu služby l)oskyto\'al]é
PATROL podle tělo snl|oll\"y upra\.'o\'at podie ineziročniho nárůstu indexu spotřebitelských cen
\yhlášené|]o Českým statistickým úřadeni za uplynulý kalendářní rok. Toto u.jednáni se týká i
zjištěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora u\"edeného u.jednání
(iojde vždy od následujícího měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ.

3. Úrok z prodlení za nedodrženi termínu splatnosti faktun' Činí 0.02 % z neuhrazené částk'c za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:
Albert Česká republika, s.r.o.

Radlická 520/1 17
158 00 Praha 5

5. Faktury "ystavené PATROL musí obsahor"at \"šechny náležitosti daňo\"ého dokladu dle
platných prár'ních předpisů.

IV,
Vzájemná práva a porinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči HZS
]. Ústředna připqjené EPS \" režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" nemusí být trvale obsluhována; musí

však být trvale obs|uho\"ána alespoň d\'ěn)a proškolenýini osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstaveni připo,jené
EPS, ZDP nebo PCO.

P]"o\"ozo\/'ale! EPS odpořidá za střežení objektu a za provoz připo.jené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstaveni připo.jené EPS, ZDP
nebo PCO.

2. Provozovatel EPS splnil všeobecné a technické podmínky pro připo.jení na službu PCO
HZS hl. in. Prahy.

3. V be7prostředl)i blízkosti ústředny připojené EPS musí bYt uložena dokuinentace \"ypraco\"aná
podle ČI. 4.6.5 pišín. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahu,jkí .jednotce HZS, případně obsluze
íistředm' EPS neprodleně určit místo \"zniku požáru, a to pouze z informaci na disple.ji ústředny
EPS. resp. na základě úda.jů přenášených ZDP.

4. Dle ryhlášky Ministerst\"a vnitra č. 246/2001 Sb., o poŽární pre\"enci, ve znění pozdějších
předpisů, musí mít Pro\"ozo\"ate| EPS sn]]u\"ně za,jištěno pro\'áděni periodických kontrol
a zákonných revizí veškerYch \' objektu instalo\'aných požárně bezpečnostních zařízeni, \"čétňě
ins(alo\'aného ol)jekto\'ého zdp, a to osobou s příslušnýin oprá\'něním.

4



"":'::. :;.":::""' ,:' ":;:;, :":..;'.';:'. .',:., .-,:,. ''-, .-.-, %MK "-'

ť
,r
í'

5. Připojení EPS prostřednictvím ZDP na PCO nezbavuje Provozor'atele EPS povinností
stanovených právními předpisy a noimativními požadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne informace související s provedením hasebního zásahu - schématické plánky
střežených prostor s vyznačením hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie,
množství a složení uložených nebezpečných látek apod.;

b) zajistí, aby se alespoň jeden z pracovníků uvedených v příloze č. l této smlouvy dostavil do
30 minut od vyrozumění do objektu, aby mu mohl být velitelem zásahu objekt předán;

c) uloží na místo k tomu určené u OPPO dokumentaci zdolávání požáru;

d) v případě zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného
odstavení připo.jené EPS, ZDP nebo PCO za.jistí trvalou obsluhu ústředny EPS;

e) zavede HZS odsouh|asel1ý způsob odemykání vstupních dveří, přístupů k uzávěrům níédií,
dveří na zásahových cestách a dále do prostor vybavených hlásiči EPS (generální klíč);

f) umožní jednotkám PO přístup do objektu za účelem provedení zásahu, případně kontroly
objektu po ohlášeni stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odblokováníin klíčového
trezoru požární ochrany a použitíin generálního klíče, jenž je v klíčovém trezoru uložen.
Hrozí-li nebezpečí z prodlení nebo v případě nefunkčnosti klíčového trezoru je- jednotka
HZS oprávněna použit násilný vstup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
EPS a provést zásah. V těchto případech odpovědnost za případnou škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při požárním zásahu či planém
poplachu.

Z technických nebo organizačních důvodů není možný vstup předurčených .jednotek PO do
těchto prostor objektu: BEZ OMEZENÍ;

g) svým konáním nebude opakovaně vyvolávat plané poplachy či poruchové stavy a bude se
řídit příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činností na objektu, které inohou
vyvolat stav poplach nebo porucha EPS, učiní preventivní opatření k jejich zamezení;

h) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené HZS za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou (úhrada pra\"ide]ných nákladů, úhrada nákladů na \'Sjezd v případě
planého poplachu);

B. Povinnosti HZS vůči Provozovateli EPS
l. Při přijetí stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" zajistí obsluha KOPIŠ HZS neprodlené vysláni

sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle požárního poplachového plánu kraje.

Předurčenými .jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního poplachového plánu
kraje na signál ,.VŠEOBECNÝ POPLACH" z E.PS \.' objektu připo.jené na PCO, .jsou jednotky
PO HZS.

2. Po každém vstupu předurčených .jednotek PO do střeženého objektu předá .jednotka objekt před
jeho uzavřením zástupci Provozor'atele EPS. Předáni objektu v případě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od \-'yrozuměni kontaktních osob objektu. Pokud není z jakéhokoliv
důvodu možné střežený objekt takto předat, niá právo objekt za sebou uzamknout a bez dalšího
ho opustit,,

3. V případě miinoprovozního stavu klíčového trezoru požární ochrany je předurčená jednotka PO
oprávněna použít náhradní prostředky k překonáni uzamčených vstupních dveří, přístupů
k uzávěrům médií, dveří na zásahových cestách nebo uzamčených dveří do prostorů střežených
připQjenou EPS.

C. Cenové podmínky a úhrada za službv poskytované Provozovateli EPS ze strany HZS

l. Provozovatel EPS zaplatí HZS za služby dle této smlouvy snl]u\'ní cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střeženi EPS napojeného objektu (,,cena sluŽby poskytované HZS"). Střežení .je

5



' ' " " ' " · í 'ť " ' "' "" '

pro\"áděno \" rež.imu 24/7,'365 prostřednict\"ím KOPIŠ. U\"edená částka je stano\'ena ceníkem
vydanýín MV - generálniín ředite]st\'ím HZS Cr dle Pokynu GŘ.

Pro\'ozo\'atel EPS .je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktury
(daňového dokladu), \'ysla\'ené HZS vždy ne.jdéle do 10. dne příslušného kalendářního čt\"rl|etí
(lj. nejdéle vždy do 10. ledna za l. čl\11íetí, ] O. dubna za ]]. čtr"rtleti, 10. čen"ence za Ill. Čt\'rt|etí
a 1 O. října za iv. čt\'lljeti každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Pro\'ozo\"ateli EPS
l)rostřednict\"iln datové schránky a není ii zřízena. l)rostřednict\"iln pro\'ozo\"ate|e poštovních
služeb na adresu sídla Pro\'ozo\'atele EPS uvedeného \' záhlaví této sinlouvy. Na faktuře bude
u\'"edeno označení objektu. Splatnost faktury .je 21 dní ode dne doručeni.

V případě, že trvalé střežení bude zahájeno \' průběhu kalendářního čh-rtietí, .je Provozovatel
El'S povinen uhradit částku \'ě výši odpo\"ída.iicí poiněrné části počtu kalendářních dnů
příslušného čt\-rtletí na základě faktury (daňového dokladu) \"ysta\'ené HZS.

2. Pro\'ozo\"ate] EPS zaplatí llZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připo.jeni ob,jektu
po změně El'S, které si \'yžádá činnosti HZS spo.jené s konfigurací EPS, režilneln ,,ZKUŠEBNÍ
PROVOZ", prohlídkou objektu, posouzení projektové dokumentace EPS a ověřeni stanovených
požadar'ků apod. výše uvedená zrněna techríických podmínek pro pro\'edeni EPS bude
předniětem dodatku k této sm]ou\'ě. Platba bude součástí první faktury. která bude vystavena ze
strany HZS po uzavření předinětného dodatku k této sn]lou\"ě.

3. V případě planého poplachu majícího příčinu na straně Pro\'ozo\"ate|e EPS se Provozovatel EPS
zavaz.u,je zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požární .jednotky k hasebniinu zásahu
částku dle jednotného ceníku vydaného MV - generálnňn ředite]st\"in] HZS ČR dle Pokynu GŘ
\"e výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné faktui;,', která bude \'ystavena
zpravidla k poslednímu dni \' měsíci.

4. Veškeré cě11}' služeb HZS jsou platné k datu podpisu tělo smlouvy. Ceny služeb uvedené
\' předchozích odstavcích tohoto článku \"ychází z jednotného ceníku za poskytováni služeb
souvise.jicích s připojením EPS na PCO vydaného MV -- Generálním ředite]st\-íln HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného v době uzavřeni této smlou\'y. V připadč změny ceníku HZS písemně
oznámi Pro\"ozo\'ateli EPS změnu výše cen služeb s.jednaných \' této smlouvě a datum účinnosti
této změny, a to nejpozději 30 dnů před účinností této ziněny. Ne\"yiádří-li se Provozovatel El'S
ke změně cen nejpozději do data je.jí avizované účinnosti, proje\'uje tím konkludentně svou vůli
být změnou cen vázán (tj. o změně cen služeb nebude smluvnírni stranami uzavírán dodatek
k této smlou\'ě). Nebude-li však Pro\'ozo\'"ate] EPS se ziněnou cen služeb souhlasit, je oprá\"něn
tuto sln]ou\'u \' souladu s ČI. VI. odst. 2 snilouvy "ypovědét. Po dobu výpovědní lhůty budou
služby dle této s]n|ou\'y poskytovány za ceny původní, tj. sch\'álené oběma sm]u\'nilni strananii.

5. Úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každí' den prodlení od ukončení data splatnosti fakturv.

U U

6. Bez ohledu na ostatní ustanoveni léto smlouvy je Pro\"ozo\'atel EPS povinen uhradit HZS
slnlu\'ni pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušeni povinnosti stanovených v ČI. IV.
A. odst. 6. této Sinlouvy.

7. Fakturační adresa Pro\'ozo\'atele EPS:
Albert Česká republika, s.r.o.

Radlická 520/117
158 00 Praha 5

\,T,

Seznani kontaktních osob pro vzájemnŕ stvk sinIuvních stran
4/ el

l. Stnluvni strany urču.ji pro \"záielnný styk tyto odpovědně osoby:

6



k-. -. l C·:·.·;. ...,,,,,. ,, . ,, ,,

2. Smlu\'ní strany jsou oplá\'něny měnit odpo\"ědné a jiné kontaktní osoby a .je.jich spojení, a to
l)roslřednict\'iln datové schránky. Nemá-li Provozovatel EPS zřize11ou datovou schránku, pak
prostřednict\'"in] doporučené pošty a současně e-mailein z níže uvedené e-n]ailo\'é adresy přednňtné
slnlu\'ni strany na niže uvedené e-niailové adresy ostatních smluvních stran.

3. Zniěna .je účinná dnein nás|edujiciln po dni .je,jího doručení, není-li v oznámeni uvedeno pozdě.jší
datum.

VI.
Doba trvání a ukončení smluvního poměru

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze sln]u\"ních stran .je oprá\"něna tuto s]n|ou\'ll \'ypo\'ědět, a to i bez uvedeni důvodu.
výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet ]. dnem měsíce, který následuje po dni doručení
písemné výporědi poslední ze smlu\"l]ich stran. výpověď' se podává v písen]né formě zbý""aiícíln
dvčma s1)1lu\mín] stranám, a to způsobem, při.jehož využití bude strana podáva.jicí \'ýpo\'ěd' schopna
identifikovat přesné datum doručení výpovědi poslední ze snllu\'ních stran (datovou zpl"á\'"ou,
ŠoPoručeně s dodejkou, osobně apod')· f O tomto datu smlu\"ni strana podávající výpověd'
L)ezprostředně poté, co se .jej dozvi, in onnuje ostatní sln|u\'ní strany, a to prostřednictvíni
doporučené pošty a současně e-n]ailen] z e-n]ai]o\"é adresy předmětné sniluvní strany uvedené v ČI.
V odst. 2 snilouvy na e-mailové adresy ostatních srnluvnich stran uvedené v témže ustanovení
smlouvy.

3. Sm]ou\'u lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou všech sln]u\'"])ích stran. Postup při uzavírání
takové dohody .je shodný s postupem pro uzavírání této sm]ou\'y (viz ČI. VIl odst. l sinlouvy).

4. Pro vyloučení pochybnosti. k ukončeni sn]|ou\'y dochází \"ždy vůči všem sn]]u\'níln stranám. a to
F

\'ůči všem sn]lu\'nin] stranám ke shodnému okamžiku.

5. Do 10 dnů od ukončení slnk)u\'y zaiisti patrol odpqjení Provozovatele EPS od zařízeni PCO.

VII.
Závěrečná ustanovení

l . Tato srn louva bude připra\'ena ve třech \'yhoto\'eních, která budou podepsána nejpn'e
Pro\'ozo\'ateleln EPS a PATROL. Následně PATROL zajistí, že všechna \'yhoto\'eni sľn]ou\"y
budou předána HZS k podpisu. Po podpisu smlouvy i ze strany HZS, hzs zajisti odeslání
naskeno\'al)é podepsané smlouvy ostatním srnlu\'nin] stranám prostřednictviin datové schránky
(id datových schránek sn]]u\'nich stran jsou uvedena v záhlaví této smlouvy) a současně neprodleně
za,jistí u\"eře.iněľlí smlouvy \' registru sln]u\'.

V případě, že 1)\' Pro\'ozo\"ate| EPS neměl zřízenou datovou schránku. HZS mu .jedno \'yhotQ\'eni
.s]n|ou\"y doručí prostřednict\"iln doporučené pošly, a to na adresu uvedenou \' záhlaví této sinlouvy.

2. Jakékoli\" zniěny nebo doplnění této sn1|ou\"y (zejm. z důvodu změny počtu objektů střežených EPS
či .ieiich rozsahu) musí bÝt učiněny re formě pisernnÝch dodatků vlastnoručně podepsan\;'ch

" Joprá\"něnýlni zástupci všech sm]u\'"ních stran. Proces uzavíráni dodatku je shodný s postupem pro
uza\"il"áni léto sm|ou\'y (\"iz předcháze.jicí čI, VIl. odst. ]. sm|ou\"y).

3. Sm|u\'ni strany se zavazu.jí zac|lo\"á\'at nílčenlNost o skutečnostech, se kterými se seznámily při
ľlaplňQ\"áni pŕedinětu činnosti dle této sn]|ou\'y, a to i po zániku této sm]ou\"y. V souvislosti
s plněníni předmětu s]nk)u\'y a svých l)o\"inností dle srnluvnich podinínek zpracovávají HZS
a PATROL též osobní úda.je. Aktuální inforniace o z|)raco\"ání osobních úda.jů .jsou dostupné na
\'\'\'\'\v.patrol.cz.

7



; ',": 'A : : · G ','...,·,,—-.· .'·,-..., .- t:::: ,: ,. ZAL N Á ·=J, ' '. " ' '= l

4. Sinluvní strany svýlň podpisem stvrzují, že si slnlou\'u před jejím podpisem přečetly, že byla
u7a\'řena po \"záiemné dohodě, podle je.jich svobodné a praré vůle. určitě, vážně a srozuinitelně,
nikoliv \' tísni za .jednostranně 1]e\ýhodných podinínek.

5. S]r)|u\'ní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
|)()dlninkách účinnosti některých srnluv, u\'eře.iňo\'ání těchto slnlu\' a o registru smluv (zákon
o registru smluv), \'ě znění pozdějších předpisů, podléhá u\"eřeinění prostřednict\'in] registru sm|u\'.
Strany se dohodly, že srn|ou\"u k uveřejněni prostřednict\'irn registru sn]lu\." zašle správci registru
HZS (viz ČI. VIl. odst. ] smlouvy).

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze sn]]u\"nich stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem uveře.jnění \'" registru smluv.

7. Nedílnou součástí této sm|oll\'y .jsou následující přílohy:

a") Příloha č. I: Seznam osob určených Pro\'ozo\'"ale|em El'S k zajištěni bezpečnosti ot?iektu pro
případ poruch\' ZDP nebo PCO a vstupu .jednotkv HZS do objektu na zák ladě hlášení požáru

J ez-ařizením PCO a způsob \'\'rozun]ění.

b) Příloha č. 2: Obecné a technické podmínky pro připo.jeni.

8



i

Příloha č. l: jSeznam osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro
případ poruchy LI)P nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hláŠení poŽáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění]

aktualizace k : 21.3.2022

Název : Prodeina Albert._532 Praha adresa střeženého objektu: Bratislavská 1517, 100 00 Praha 10

Sc "/Y7ň" csci" o'"c) c pc "UŠp £"P:S, re"p Z/?/' 2C."Í'ě í"O/"/'ů" V,·'t'/ "É"" "

tento inftmnnván o pnruše EPS autornatieky systémem PCO formQu SMS zprá"y.

2



Příloha č. 2: Obecné a technické podinínky pro připoje.ní.

Technické a ()j'g(lliiz(ľč]ľľ" ()o(ln'lljlk!' připo/eni" EPS na PCO
HZS hl. m. Prahv

Vymezení pojmů

Pro účely lěchlo podmínek se zařízením dálkového přenosu rozuiní vyhrazené požárně bezpečnostní
zařízení ', určené a typově schválené pro účely Hasičského záchra1)ného sboru České republiky
\' konfiguraci s níže uvedenýin doplňujícím zařízel)ín]2 (viz, schéina)'
a) klíčový trezor požární ochrany,'

b) obslužné pole požární ochrany, '

C) pult centralizo\'ané ochrany
E F
l t

l
t

l OPPO < l
: i V

! Ústředna ZDP
ti EPS " ÚD
i : '

i KTPO i
t

i Střežený objekt l
L

= " ='
= " :==>

t
t

t (
i
l

Ĺ

ZDP l
VD PCO iF

t
t
Ĺ

t
E l
t Ĺ
I r

Ĺ

: V

i KOPIš HZS kraje )
L f

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - ob.s/l/Ž/'/é pole l)ož(i/"/1/' ochra/7y --··- doplň l/iic'i zařízení
KTPO k/ičov)} Ĺ/"ěío/' požárni" ochrany (/o/)lňuiíci zařízeni'

rZDP UD/VD - mři~"eni (/á/ko)'ého přenosu --- úc'asinický d/'//')yhod//oco]'ac'l" díl
I'l, P2 - zařízeni dálkového pře/7osl/ - nezái.'is/é pol.)lacho)'é l)řenoso)'é cesty
l'CO p1/// ce/ú/u/izovc///é ochrany - doplňující zaři'zeni
KOPIŠ' HZS kraje - Krajské operačni' a i/!f'/"/nač/li ,siředisko hasič:s'ke'ho zácn/u/7/7ého ,sboru kraje.

Šedou barvou,je z]ýrazně/?o sc////oú/é zařízeni" d(i/ko]'ého pře//osu.

' § l písm, d) \'\'hláškj' C. 246 2(M)l Sb., o stanov ě[11 ])()dminťk j'oZárni bc7.1)cč]]osli a \'ýkonll slátniho l)oZár]}i|1o dozoru (vyhláška o požární
prc\"encj).
'či. 3.3 C"s1\" 34 2710.
' ČSN 91 61)12 Fk'z])ečl]ostni úscho\']lC ob.iekl)' - Požada\'ky. kiasifikacc a metody zkoušeni (Kl(}lnosti proň \"]ou])áni - Trctory se základni
l)ezpcč]]()s(i.: Cl. 3,22 ČSN 73 0875: Cl. 3.30. ČI. 6.7.2.2 a příloha F ČSN 34 2710.
' ČI. 3.].19 C SN EN 54-]; ČI. 6.7.2J a příloha F. ČSN 34 2710.

3



"%

'

Technické podmínky pro připQ,jení EPS

l. Napojení EPS na PCO prostřednictví]n ZDP musí být součásti požárně bezpečnostního řešení,
zpracovaného podle ČI. 4.3.2 ČSN 73 0875.

2. připojit lze pouze certifikovanou' EPS s ústřednou EPS kon]patibi]ní' se ZDP užŕvanýin hasičským
záchranným sborem krqje, která zaručuje svýin provedeniin v maximální míře eliminaci
nežádoucích hlášení v podobě planých a technických poplachů.

3. Připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvím
ceňifikovaného ' ZDP, které:

" .je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky ',

· je navrženo v souladu s ČI. 4. 6. ČSN 73 0875,

· provedenhn odpovídá ČI. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.
4. ZDP musí umožňovat přenos informací z ústředny připo.jené EPS lninimá]ně

dvěma nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
ČI. 5.2.1 -tabulka ] a ČI. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 'a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu ČI. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit minimálně samočinný přenos následu.jících
signálů a informací z ústředny připojené EPS na PCO:

· signál ,,VŠE.OBECNÝ POPLACH" (viz ČI. 3.19 ČSN 34 2710),

· signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a

· informaci o adrese vysílacího místa.
6. Nově připojované ZDP musí přenášet současně informace minimálně s rozlišením na adresy

samočinných a tlačítkových hlásičů požáru podle ČI. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následu.jící struktuře:
číslo hlásiče l podlaží objektu l číslo místnosti l název místnosti l (event. druh hlásiče.)

7. Pro umožnění nenásilného, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostor objektu v případě požáru, musí být V blízkosti místa, od kterého se
předpokládá nástup předurčené JPO k provedení požárního zásahu, instalován a připojen
certifiko\'aný klíčový trezor požární ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), v jehož vnitřní schránce bude
uložen generální klíč (viz ČI. 3.25 ČSN 73 0875), umožňu.jící vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto
upraveno ve smlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připo.jené EPS. Každá
taková aktivace musí bÝt pro lepší orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražným
zařízením kategorie B jpro venkovní provedení) provedenýni podle ČSN EN 54-239, umístěným
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemí tak, aby byl optický výstražný signál spolehlivě
viditelný z přístupové komunikace.

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO musí odpovídat technickým podmínkám podle ČI. 6.7.2.2
a přílohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány
signálem od EPS (otevření brány/závory musí být funkční i v případě výpadku el. energie

' Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305.'2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanovi harmonizované podmínky pro
uváděni stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89!106,'EHS.
Nařízeni vlády č. 16312002 Sb., kterýn:i se stanovi technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdeišich předpisů.
' ČSN EN 54-1 3 Elektrická l)ožámí signalizace -- Část 13: Posouzení kompatibility k(')ll)poľ)e.l)tů systému.
' § 32 písm. C) a § 31 odst. l písm. d) zákona č. 13311985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předp]sů.
' ČSN EN 50136-1 Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízení - Část l: Obecné požadavky na poplachové
přenosové systéiny-
' ("SN EN 54-23 Elektrická požární signalizace - Část 23: Požární poplachová zařízeni - Optická výstražná

zařízeni

4



. .""',,,,, .,,,,. IR.

z roz\'odl1é silě) nebo musí bYt u rjezdu do areálu (např. ve sloupku o|)|oeeni) uníístén KTPO se
zál)lesko\"ýn] inajákem umožňu.jici oteřření zábrany na \ jezdu |)rostřednict\ iní genel'álnil]o klíče.

10. Pro uinožněni ,iednodllché externí obsluhy ústředny připqjené EPS |)ředurčel]ou JPC) \" případě
požáru musí být instalováno a připojeno ceľ1ifjko\'"ané obslužné pole požární ochrany ' (dále jen
,,OPPO"), které bude umístěno uvnitř střeženého objektu \' blizkosli \' stupu, na snadno přístupném
místě s dobrou \"idite|nosti, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO k pro\'edelli
l)ožárl]ího zásahu.

l l. Funkční vlastnosti a provedení OPPO musí odpovídat technickým podn1ínkáln podle ČSN EN 54-
1; ČI. 6.7.2.1a přílohy E ČSN 34 2710.

12. U z\'|áŠll1ích druhů staveb či dispozičně složitých objektů (napi". památko\"ě chráněné objekty.
oplocenC areály, rozlehlé objekty) lze použít i a]tel"nati\'ního umístění KTPO a OPPO, případně
inslalo\'at lato zařízeni na různých místech tak aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčené
JPO a aby bylo technickým opatřením zabráněno protichůdnétnu o\"ládáni ústředny připojené EPS
z různých míst. ·

5


